
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 145   del 25-11-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Iniziative natalizie anno 2019. Atto di indirizzo ed assegnazione risorse
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  venticinque del mese di novembre alle ore 19:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 25-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in prossimità dell'avvicinarsi del Natale l'Amministrazione Comunale di
Castel di Lama, intende organizzare alcune iniziative per celebrare l'evento di grande
importanza religiosa e sociale;

Ricordato che con delibera di Giunta Comunale n. 137 del 29.10.2019 ad oggetto:
“Servizio luminarie per le festività natalizie. Atto di indirizzo.” si è manifestata l’intenzione di
realizzare un adeguato addobbo di luminarie natalizie lungo le vie e le piazze del Comune
assegnando risorse per Euro 8.000,00 stanziate ai capitoli di spesa n. 440 e 443;

Considerato inoltre che, l’Amministrazione Comunale, oltre alle luminarie natalizie su
citate, intende:

posizionare una casa gonfiabile di Babbo Natale in piazza Scirola;
fornire ai plessi scolastici del territorio comunale n. 11 abeti  (Picea Abies)
altezza cm. 200 circa;
posizionare sul territorio comunale n. 4 abeti (ippocastano) di circonferenza
10/12 cm;
posizionare in piazza Gramsci un albero di natale stilizzato/illuminato
prevedendone il noleggio
proiettare in sala consiliare un film natalizio;
realizzare dei laboratori per il natale dei bambini;
realizzare una rappresentazione teatrale;

Valutato che la spesa per la realizzazione dei suddetti interventi può essere determinata
in massimo Euro 4.000,00 (oltre d Euro 8.000,00 già assegnati con delibera n. 137 del
29.10.2019 per l’allestimento delle luminarie§) e che tale importo trova copertura ai capitoli n.
440 e 443 gestione competenza;

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espressi dal Responsabile del Servizio Cultura e dal Responsabile dell’Area tecnica, e della
regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla
proposta di delibera;

    Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

          Visto lo Statuto comunale;

         Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di approvare la realizzazione degli interventi e le relative spese da realizzarsi sul territorio2.
comunale nel periodo di Natale;

Di autorizzare i responsabili dell’Area tecnica e dell'Area Socio-Culturale ad emettere gli atti3.
conseguenti al presente atto, assegnando agli stessi le necessarie risorse quantificate
nell’importo massimo di Euro € 4.000,00 imputabile ai capitoli 440 e 443 gestione

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



competenza adeguatamente disponibili;

Ad unanimità di voti si dichiara, altresì, la presente deliberazione immediatamente eseguibile4.
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
13-02-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.202 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.2281  del 13-02-2020

Addì 13-02-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
13-02-2020  al 28-02-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 13-02-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


